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Əgər həzrət İsa Məsih (ə) bu gün bizim aramızda olsaydı, böyük dövlətlər 

tərəfindən istismar edilən, müharibəyə, fitnə-fəsada zülmə, aclığa məruz qalan 

milyardlarla insanın sərgərdanlığına səbəb olan başçılar ilə vuruşmaq üçün bir an 

belə gözləməz və buna təhəmmül etməzdi.  

 

İmam Xameneinin (ə) Həzrətin mövlud günü münasibəti ilə bəyanatı 

28/12/1991 
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İsa Məsihin (ə) mövludu ərəfəsində və miladi 2024-cü ilin astanasında sionist 

rejimin Qəzzanın müdafiəsiz xalqına qarşı insanlıq əleyhinə cinayətlərinin şahidi 

oluruq.  

Bu hadisələr bütün ilahi dinlərin təlim və əmrləri ilə ziddiyyət təşkil edən 

soyqırım və insanlığa qarşı cinayətlərdən başqa bir şey deyil. 

 Çox aydındır ki, bu cinayətlərə məhəl qoymayan kəslər bu cinayətlərin ortağı 

sayılır və insanlığın oyanmış vicdanı və Allah qarşısında cavab verəcəklər. 

 Bu məqsədlə İslam Mədəniyyət və İslami Əlaqələr Təşkilatının rəisi və Dini 

Dialoq Siyasəti və Koordinasiya Şurasının rəhbəri həzrət İsanın (ə) mövludu və yeni 

miladi ilinin gəlişi münasibətilə dünya dinlərinin liderlərinə ünvanladığı müraciətdə 

yeni ilin ilk anlarında dünyadakı bütün azad düşüncəli və dindar insanlardan xahiş 

etdi ki, Xristian yeni ilinin başlanğıc anlarında məzlum Qəzza xalqının dərdlərinə 

şəfa tapması üçün dua etsinlər. Mesajın mətni belədir: 
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       Zati-aliləri!  

Salam əleykum!  

Hörmətlə, sizi sülh və mehribanlıq peyğəmbəri həzrət İsanın (ə) şanlı mövlud 

gününün gəlişi və yeni ilin başlanması münasibətilə səmimi qəlbdən təbrik edirəm.  

Ümid olunur ki, bütün azad fikirli və dindar insanlar xristian Yeni ili ərəfəsində 

əllərini qaldırıb səmaya dua edərək uca Allahdan dünyada ədalətin, sülhün və əmin-

amanlığın tezliklə bərqərar olmasını diləsinlər.  

Şübhəsiz ki, dünyada sülhün bərqərar olması qlobal ədalətin bərqərar 

olmasından, ilahi dinlərin ardıcılları arasında birlik və harmoniyadan və 

peyğəmbərlərin təlimlərinə əməl etməkdən asılıdır.  
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Ümid edirəm ki, qarşıdan gələn ildə dünya liderləri birgə səylərlə, ədalət və 

azadlığa əsaslanan düşüncə və hərəkətləri tətbiq etməklə bütün insanlar üçün sülh və 

mehribanlıqla dolu bir il təmin edəcəklər. Uca Allahdan Zati-alilərinə sağlamlıq və 

səadət, xüsusən də dünya xristianlarına sağlamlıq və xoşbəxtlik diləyirəm. 

Məhəmməd Mehdi İmanipur - Mədəniyyət və İslami Əlaqələr Təşkilatının 

rəisi və Dini Dialoq Siyasəti və Koordinasiya Şurasının rəhbəri  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Həmçinin Mədəniyyət və İslam Əlaqələr Təşkilatının rəhbəri dünya liderləri və 

mütəfəkkirlərinə ünvanladığı məktubda Qəzzada humanitar cinayətlərə, məzlum və 

müdafiəsiz Fələstin xalqına qarşı soyqırıma qarşı dini liderlərin qlobal birliyinin 

zəruriliyini vurğulayaraq, bütün qanuni qüvvələrdən və beynəlxalq qurumlardan, 

xüsusilə dünyanın dini liderlərindən və azad insanlarından xahiş etdi ki,  
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bu kritik tarixi məqamda bu cinayətləri pisləyərək, bu qeyri-insani cinayətləri 

dayandırmaq üçün heç bir fəaliyyətdən çəkinməsinlər. 

Məktubun mətni belədir: 

 

 

 

 

 

 

 

Zati-aliləri! 

Salamlar! Sizə cansağlığı və firavanlıq arzulayıram. Sizin qeyd etdiyiniz kimi, 

bu günlərdə dünya Qəzzada məzlum və müdafiəsiz Fələstin xalqına qarşı insanlığa 

qarşı ən ağır cinayətlərin və soyqırımın şahidi olur. Qəzzada əl-Məhəmmədani 

xəstəxanasının bombalanması və minə yaxın yaralı və köməksiz qadın və uşağın 

qəddarlıqla öldürülməsi dünyanın bütün azad insanlarının qəlbini yaralayıb. Suyun, 

işığın kəsilməsi, dərman və qidanın verilməməsi, hər biri müharibə cinayətinin bariz 

nümunəsi olan qeyri-ənənəvi silahlardan istifadə, qadın və uşaqların vəhşicəsinə 

qətlə yetirilməsi insan haqlarını iddia edən bəzi ölkələr tərəfindən diqqətdən kənarda 

qalıb və bu cinayətləri qanuni göstərib. Qeyri-humanistlik günahsız qadın və 

uşaqların hüquqlarının müdafiəsinə mane olub. Bu günlərdə Qəzzada baş verən 

hadisələr bütün insan haqları iddiaçıları üçün böyük bir sınaq hesab olunmaqdadır 

və bu göstərdi ki, bəzi ölkələrdə insan haqları səsvermə yolu ilə şərh olunur və ikili  
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standartla qarşı-qarşıyadır. Bu günlərdə dünyanın müxtəlif ölkələrdə bu 

cinayətlərə qarşı qəzəb və nifrətindən gördüklərimiz bu bəşəri fəlakətə qarşı dini 

liderlərin qlobal birliyinin zəruriliyini vurğulayır. Aydındır ki, dünya dinlərinin 

bütün rəhbərləri və ardıcılları bu vəhşi cinayətlərin qarşısının alınmasında öz 

məsuliyyətli rolları əsasında insanlıq və ümumi dini-əxlaqi prinsiplər əsasında 

hərəkət etməlidirlər. Bu cinayətləri pisləyərək, Qəzzada qeyri-insani cinayətlərin 

davam etməsindən təəssüf və narahatlığımı ifadə edərək, başda dini liderlər və 

dünyanın azad insanları olmaqla bütün hüquqi və beynəlxalq qurumlardan xahiş 

edirəm ki, bu önəmli tarixi məqamda bu hərəkətləri pisləməklə yanaşı, insanlığa zidd 

olan bu cinayətlərin qarşısını almaq üçün hər cür səy göstərməkdən çəkinməyin. 

Əminik ki, zülm və cinayət heç vaxt sülhün və birgəyaşayışın inkişafı üçün əsas ola 

bilməz və bu məsələ yalnız ədalətlə, insan hüquq və ləyaqətinə hörmətlə yanaşdıqda 

sabit olacaqdır. 

 

Məhəmməd Mehdi İmanipur - Mədəniyyət və İslami Əlaqələr Təşkilatının 

rəisi və Dini Dialoq Siyasəti və Koordinasiya Şurasının rəhbəri 
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Dünya dinlərinin rəhbərləri və səlahiyyətliləri də sionist rejimin Qəzzanın 

müdafiəsiz xalqına qarşı törətdiyi anti-insan cinayətləri ilə bağlı mövqelərini 

açıqlayıblar.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zati-aliləri Kirill; Moskva və Bütün Rusiyanın Patriarxı 

Rus Pravoslav Kilsəsi silahlı münaqişələrdə mülki əhalinin qurbanına 

çevrilməsinə qəti şəkildə qarşı çıxır və heç bir arqument terrorizmə və müdafiəsiz 

mülki əhalinin mühasirəyə alınmasına, xəstələrin və digər insanların məhrum 

edilməsinə haqq qazandıra bilməz. Biz fundamental insan hüquqlarının davamlı 

şəkildə pozulmasına cavab olaraq beynəlxalq ictimaiyyətin və təşkilatların seçici 

mövqelərinə verdiyiniz qiymətləndirməni başa düşür və bunu sizinlə bölüşürük. 

Ölkəmizin ənənəvi dinlərinə inananlar bu faciəli münaqişənin bütün günahsız 

qurbanlarına dərin hüznlə başsağlığı verir, yaxınlarını, qadınları, qocaları və uşaqları 

itirməyinə görə dərdlərinə şərik olurlar. 
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Vatikan Katolik Kilsəsinin lideri papa Fransis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biz Ukrayna, Fələstin, İsrail və digər döyüş bölgələrindəki ağır vəziyyət üçün 

dua edirik. Xüsusən də Qəzzada humanitar yardımın göndərilməsi yolu açılmalı, 

girovlar dərhal azad edilməli, heç kim silahı yerə qoymaqdan imtina etməməlidir. 

Hücumu dayandırın. Müharibə həmişə uğursuzluqdur. 
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Zati-aliləri Alan De Raimi; İsveçrə Yepiskoplar Konfransının sədri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İsveçrə yepiskoplarının konfransı harada olurlarsa olsunlar, münaqişə və 

müharibədən əziyyət çəkən insanlar və əhali üçün çox narahatdır və burada sülhə 

ümid etdiyini ürəkdən bildirir və bütün xeyirxahları müntəzəm olaraq dua etməyə 

dəvət edir. Bu qiymətli hədiyyə sülhə çağıracaq və hazırda müqəddəs torpaqda bu 

qədər çox kişi, qadın və uşağın çəkdiyi iztirablara son qoyulacaq. 
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Zati-aliləri II İliya; Gürcü Pravoslav Kilsəsinin lideri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yaradılan vəziyyət bir daha aydınlaşdırır ki, “zülm və cinayət, sizin də qeyd 

etdiyiniz kimi, heç vaxt sülhün və birgəyaşayışın inkişafının əsası ola bilməz”. 

Müharibə, həmişə və xüsusilə bizim təhlükəli dövrümüzdə (indi hər hansı bir 

münaqişənin beynəlxalq fəlakətə səbəb ola biləcəyi) böyük fədakarlıq və böyük 

məsuliyyət nəzərdə tutur. Bu gün böyük hökumətlər tərəfindən hüquqi yollarla arzu 

olarsa, danışıqlar yolu ilə münasibətləri müəyyən etmək tamamilə mümkündür. Bu, 

mümkün, arzu olunan və zəruridir. 
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Zati-aliləri, Patriarx Kirpur Firiye; Serbiya Patriarxı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hazırda bir-biri ilə müharibə vəziyyətində olan bütün ölkələrdən, eləcə də 

müharibə şəraitində olan aparıcı dünya güclərindən. O, münaqişələrin 

dayandırılmasına, bütün mübahisələrin sülh yolu ilə həllinə, dinc yanaşı yaşamanın 

yeganə mümkün yolu kimi dialoqa çağırır. 

 Biz zorakılığın bütün növlərini pisləyirik və bizi insan olaraq bağlayan Allahın 

verdiyi bütün dəyərləri xatırladırıq. 

 

 

 



15 
 

Zati-aliləri Roel Patriarxı III Mar Ava; 

 Şərqi Assur Kilsəsinin lideri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Patriarx və Şərqi Asur Kilsəsinin İraqda və dünyada ən yüksək orqanı, eləcə də 

kilsəmizin ümumi davamçıları olaraq biz sülh və ədalət axtarırıq. 

 Biz vurğulayırıq ki, həm sülh, həm də ədalət istənilən münaqişənin və 

problemin həllinin açarıdır və münaqişənin bütün tərəflərinin izləməli olduğu yoldur 

və əminik ki, müharibə və zorakılıq nifrətdən başqa heç nə yaratmır.  

Qəzza zolağında fələstinlilərə qarşı edilənlər həqiqətən pislənilməlidir. Bu 

qəbuledilməz və qeyri-insanidir. Biz də öz növbəmizdə bunu qınayırıq.  
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Biz ibadət evlərini (dini yerləri), xəstəxanaları, məktəbləri, insanların evlərini 

dağıtmaq,  günahsız insanların öldürülməsi insanlığın alnına ləkə gətirən bir şeydir. 

 Biz ümumilikdə bütün bu əməlləri dayandırmaq istəyirik. Biz həm də 

beynəlxalq ictimaiyyətin müdaxiləsini, bu əməlləri pisləməsini istəyirik. 

 Hörmətli cənab İmanipur! İnsan ləyaqətinə toxunan bütün qətl, məhv və 

təhqirlərə son qoymaq üçün müdrik insanların və dünyada sülh tərəfdarlarının səsi 

ilə çağırışınıza qoşuluruq. 

 Tərəflərin sülh və ədalətə qovuşması, insanların cinsindən, dinindən və 

rəngindən asılı olmayaraq bir-birinə hörmət mədəniyyətinin hökm sürməsi, insan 

ləyaqətinin və insan hüquqlarının qorunub saxlanması, bəşəriyyətin təhlükəsiz və 

təhlükəsiz şəraitdə yaşaya bilməsi sülh üçün mühümdür. 

 Sonda səmavi dinlər diyarında əmin-amanlıq bərqərar olana qədər bütün 

dövlətlərdən və təşkilatlardan sülh istəyən din alimlərinin və bütün dünya 

şəxsiyyətlərinin çağırışının eşidiləcəyinə ürəkdən ümid edir və Allahdan işlərin 

düzəlməsini diləyirik. 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Zati-aliləri Dr. Ashin Nyasara;  

Myanmanın Buddist lideri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İlk növbədə, çox pis vəziyyətdə olan Fələstin xalqına başsağlığımı bildirmək 

istərdim. İkinci Dünya Müharibəsindən sonra ölkəsi olmayan sionistlər 

müstəmləkəçilər tərəfindən Fələstində yerləşdirilib və fələstinlilər öz torpaqları 

uğrunda vuruşurlar. Fələstin xalqı ilə həmrəy olduğumuzu bildiririk. Fələstinli qadın 

və uşaqların işgəncələrə məruz qalması və öldürülməsi təəssüf doğurur. Ona görə də 

biz İsraildən xahiş edirik ki, bu müharibəyə son qoysun. Problemlər dialoq və 

danışıqlar yolu ilə həll olunmalıdır. Fələstinlilərin öz vətənlərini geri alacaqlarına 

ümid edirik. 
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Kanterberi Anqlikan Kilsəsinin Arxiyepiskopu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O, ədalətli və davamlı sülhün yayılması üçün bu kilsənin davamçılarından 

dualar və maddi yardım istəyir və bu kilsənin insanların təhlükəsiz yaşaması üçün 

əlindən gələni edəcəyini bildirir. Qəzzada xəstəxanaların boşaldılması əmri 

dayandırılmalı, xəstəxanaların, xəstəxana işçilərinin, xəstələrin və mülki şəxslərin 

hüquqları qorunmalıdır. 
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Hörmətli cənab Annika Anderbrandt; 

 İsveç Kilsəsinin Pastoru 

İşğalın hələ də insanları məhv etməyə davam etməsinə icazə verilməsinin 

səbəblərini anlamaq çox çətindir. Amma işğal altında olan insanlar oradan çıxa 

bilmirlər. Həyata keçirə biləcəyiniz və həyata keçirə bilməyəcəyiniz şeylərin 

arasında inanılmaz fərqlər mövcuddur. 

 Mən bir adamla danışdım və ondan Avropa dilində sülh haqqında soruşdum, 

dedi: Əvvəlcə ədalət, sonra sülh. Bu cavab məni heyrətə gətirdi. Divarın bir tərəfində 

insanların azad yaşaması, digər tərəfində insanların insanların heç bir yerə gedə 

bilməməsi ədalətli deyil. Bu necə davam edəcək? Gələn həftə və gələn ay nə baş 

verəcək? Bir nəfərin də dediyi kimi: “İşğal əbədi ola bilməz” və qanunla onu 

dəyişdirmək olmaz – onu dəyərlərlə dəyişmək lazımdır! 
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Pastor Simon Bəşir, Pakistanın Kvetta şəhərindəki  

Metodist Kilsəsinin rəhbəri 

Bu günlərdə baş verən cinayətlər, vəhşiliklər heç bir formada qəbuledilə 

bilməz. 

 Fələstində günahsız insanlar qətlə yetirilir və bombardmanların qurbanları 

təkcə müsəlmanlar deyil, xristianlar da olur.  

Hətta kilsələr də bombalanıb. Biz bu məsələni pisləyirik və Birləşmiş Millətlər 

Təşkilatından və beynəlxalq təşkilatlardan bu müharibəyə son qoymağı, sülh və 

təhlükəsizliyin bərqərar olmasını xahiş edirik. 

 

Sərdar Magen Siqx; Pakistan siqxlərinin lideri 

Mən Fələstində baş verənləri qəti şəkildə pisləyirəm. Heç bir xəstəxana və ya 

ibadət yerinə hücum edilməməlidir və mən bu məsələni qətiyyətlə pisləyirəm. Mən 

humanitar baxımdan fələstinliləri dəstəklədiyimizi bildirirəm. 
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Xanım Roşan Xurşid; Pakistanın Kvetta Şəhərinin 

 Zərdüşti İcmasının Başçısı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fələstində baş verənlərdən xəbərimiz var. Fələstində və Qəzzada baş verənləri 

şiddətlə qınayırıq. Hesab edirik ki, bu cür problemlər danışıqlar yolu ilə həll 

edilməlidir. Qəzzada baş verən qətllər zamanı xüsusilə uşaqlar ölür. Bir xəstəxana 

hücuma məruz qalıb, həmçinin baş verməməli olan şeylər baş verib.  

İnsan haqları institutları bu məsələyə müdaxilə etməlidir. Günahsız kişilər, 

qadınlar, uşaqlar şəhid olurlar. Onlar yeməkdən, dərmandan məhrumdurlar və bu 

vəhşiliklərə son qoyulmalıdır. 
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Ümumdünya Kilsələr Şurasının Bəyanatı 

 

 

 

 

 

 

Oslo Sazişlərinin imzalanmasından 30 il keçir. Bu arada 800 min əhalisi olan 

qəsəbələrin sayı azı 250 yaşayış məntəqəsinə çatıb. Biz sülh əvəzinə daha çox 

zorakılıq, köçkünlük və müharibə görürük. 

Beynəlxalq ictimaiyyət ədalətli birgəyaşayışın son məqsədi olan yeni 

yanaşmanın zəruriliyini qəbul etməlidir. Sülh prosesi həm fələstinliləri, həm də 

israilliləri iflasa uğratdı. Gələcək yolun əsası kimi bərabər ədalət və insan ləyaqətini 

qoyan yeni yanaşma lazımdır. Tarix bizə öyrətdi ki, sülh görüntüsü yaradan istismar 

müqavilələri zamanın sınağına tab gətirmir və bu gün şahidi olduğumuz qan 

tökülməsinə gətirib çıxarır.  

Son bir il ərzində Qüds kilsələrinin başçıları ədalətə əsaslanan yanaşmaya 

çağıran 12 bəyanat yayaraq, xüsusilə Qüdsdə mövcud dini və tarixi vəziyyətə 

müdaxilənin zorakılığa səbəb olacağı barədə xəbərdarlıq ediblər. 

 1948-ci ildən bəri Fələstin davasına edilən zülm, əslində hər iki xalqın ədalət, 

sülh və barışıqda bərabərhüquqlu kimi birgə yaşayışını gücləndirəcək şəkildə həll 

edilməmişdir. Biz kilsələrin iştirakı ilə özümüzü İordan çayı ilə Aralıq dənizi  



23 
 

arasındakı torpaqda yaşayan və ona məxsus olan bütün tərəflər üçün qalıcı və 

real həlli təmin edəcək digər potensial variantları diqqətlə öyrənməyi öhdəmizə 

götürmüşük. Bizim çağırışımız beynəlxalq hüququn ardıcıl və qərəzsiz tətbiq 

edildiyi hərbi gücə deyil, ədalətə əsaslanan gələcək haqqında aydınlıq yaratmaqdır. 

Biz region üçün zamanın sınağına tab gətirə bilən davamlı sülhü yenidən 

formalaşdırmalıyıq. Belə sülhün əsasını bərabərlik və ədalət təşkil edir.  

 

Qüds Kilsələrinin Başçıları Hamını “Dünya Dua Günü” nə 

Dəvət Edir 

Qüds kilsə rəhbərləri Qəzzada baş verən humanitar böhranı həll etmək 

istəyirlər.  

Müqəddəs Torpaqdakı kilsə liderləri gərginliyi azaltmağa və insan hüquqlarına 

hörmət etməyə çağırır.  

Yaxın Şərq Kilsələr Şurası silah səslərini susdurmaq və bu gün beynəlxalq 

qanun və qaydaların, amansız müharibə zamanı partlamasına şahidlik edən işğal və 

mühasirələrə son qoyaraq daimi və geniş ədalətli sülhün bərqərar olması üçün bütün 

səyləri göstərməyə, Xəstəxanalar, məktəblər, dini yerlər və vətəndaşların 

qorunmaması da daxil olmaqla, hörmət edilməyəcəyini tələb edirlər. 

 

 

 

 

 



24 
 

XÜLASƏ 

Mədəniyyət və İslami Əlaqələr Təşkilatı Dinlər və Mədəniyyətlərarası Dialoq 

Mərkəzi həzrət  İsa Məsihin (ə) mübarək mövludu münasibəti ilə dünya xristianlarını 

yeni il münasibəti ilə təbrik edərək, Allahdan məzlum Qəzzə xalqının əzablarını 

yüngülləşdirməsini diləyir. 


